
 

Jaguaribe, 16 de Novembro de 2015 Edição Nº: 2147 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

12.11.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA 4ª ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DE 

JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 01/12/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 13 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

Eu, DANIELLE BARBOSA FERREIRA, p o r t a d o r  ( a )  d e  C P F  n º  

0 2 5 . 0 5 9 . 4 6 3 - 3 7 ,  candidato (a) classificado (a) no chamamento público para o 

cargo de Enfermeiro- Atenção Básica 40 horas, Edital nº 27.01.01/2015 , venho manifestar 

minha DESISTÊNCIA de exercer o cargo em questão. Neste contexto, manifesto ainda 

minha inteira ciência de que tal decisão descarta qualquer possibilidade futura de 

reconsideração da situação aqui registrada. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº - 253/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: TROCAR CABO DO MOTOR DE 5CV NO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 17/11/2015 a 17/11/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 16 de Novembro de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

PORTARIA Nº 098 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Josefa 

Jubilana Teixeira Belo, Professor de Educação Básica, Matrícula nº 011081-7, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão 

do falecimento do seu pai, o Sr. Manoel Belo Sobrinho, ocorrido no dia 16.11.2015, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 16 de novembro de 2015. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

